С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
еФОКАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

август го /А. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« августа 2ог̂.

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от
19 октября 2017 года №1451
«Об утверждении Требований к
порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в
сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд, содержанию
указанных актов и обеспечению их
исполнения»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля
2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года
№476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных
нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения,
утвержденные постановлением Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 октября 2017 года №1451 следующие
изменения:

1.1. в пункте 6 слова «7 календарных» заменить словами «5 рабочих»;
1.2. пункты 7-9 изложить в следующей редакции:
«7. Уполномоченный орган, главные распорядители бюджетных

средств рассматривают предложения общественных объединений,

lipUDJlV>niriW 1Ш

Управление по
Управление по
Управление по

иwwiiv/iv/шпш лигип̂ д̂ -л 1 m i u|/uда

опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
стр., рем. дорог и искус. сооружений

J \ J ~ \ J V 1 W  U 1  п . и о . д и ю

92-05-91 от 14.08.2018
91-05-61 от 15.08.2018
93-05-00056 от 14.08.2018

ivun 1 рилспал дат.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

юридических и физических лиц, которые поступили в электронной или
письменной форме в срок, установленный Уполномоченным органом,
главным распорядителем бюджетных средств с учетом положений пункта 6
настоящих Требований.

8. Уполномоченный орган, главные распорядители бюджетных средств
не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6
настоящих Требований, размещают в единой информационной системе в
сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля,
который должен содержать информацию об учете поступивших
предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и
(или) обоснованную позицию Уполномоченного органа, главного
распорядителя бюджетных средств о невозможности учета поступивших
предложений.

9. По результатам обсуждения в целях общественного контроля
Уполномоченный орган, главные распорядители бюджетных средств при
необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты
правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований.»;

1.3. пункты 10-12,14 признать утратившими силу.
1.4. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1

настоящих Требований, пересматриваются главными распорядителями
бюджетных средств при необходимости.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы -  начальника Финансового управления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Г.Г. Валиеву.

Исполняющий обязанности
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.Д.Насыртдинов

У  u p u i » i u u i v  1 iv i u u w i i b i u u u u  л н и п ь д ы н и ш п и ь ш  1

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

92-05-91 от 14.08.2018
91-05-61 от 15.08.2018
93-05-00056 от 14.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: